
MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PREZENTACEPREZENTACE
MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT
1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 20062006



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Program prezentaceProgram prezentace

Změny v Media Projektu 2006 
Odhady čtenosti deníků a suplementů
za 1. pololetí 2006
Porovnání hlavních ukazatelů deníků, suplementů a 
časopisů s MP2005 
Odhady čtenosti časopisů za 1. pololetí 2006 



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

ZmZměěny v Media Projektu 2006ny v Media Projektu 2006

přechod na dotazování s pomocí notebooků (CAPI)
neúčast provozovatelů rozhlasových stanic
využití log titulů pro posílení schopnosti identifikace
významná změna v dotazové situaci u časopisů
změna v dotazu na příjem
zjišťování činností a volnočasových aktivit
podrobnější popis domácnosti



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Co zCo zůůstalo stejnstalo stejnéé jako jako 
v Media Projektu 2003v Media Projektu 2003--20052005

realizace GfK Praha a MEDIAN
vícestupňový stratifikovaný 
systematický náhodný výběr 
face to face dotazování
30 000 rozhovorů ročně
periodicita a forma výstupů



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

VýslednVýslednéé odhady odhady ččtenosti tenosti 
z Media Projektu 2006 z Media Projektu 2006 

nelze srovnnelze srovnáávatvat
s odhady s odhady ččtenosti tenosti 

z Media Projektu 2005z Media Projektu 2005



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

UkUkáázka obrazovky zka obrazovky 
pro zjipro zjiššťťovováánníí ččtenosti dentenosti denííkkůů



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

HlavnHlavníí zmzměěny v metodice ny v metodice 
zjizjiššťťovováánníí ččtenosti tenosti ččasopisasopisůů

využití metodiky GfK Praha
zjištění spontánně jmenovaných titulů čtených
včera nebo v posledních 7 dnech
podpořené dotazování na všechny tituly s povinnou 
odpovědí na každý titul pomocí dotykového pera
pořadí časopisů stanoveno individuálně na míru 
respondentovi dle pohlaví, věku, vzdělání a dalších vlastností
zjednodušení dotazové situace ze 4 na 2 otázky na každý titul
jednotná časová škála pro všechny časopisy



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

UkUkáázka obrazovek zka obrazovek 
pro zjipro zjiššťťovováánníí ččtenosti tenosti ččasopisasopisůů



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

VýznamnVýznamnéé zkvalitnzkvalitněěnníí
odhadodhadůů ččtenosti tenosti 

i dali dalšíších parametrch parametrůů výzkumuvýzkumu



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PoPoččty titulty titulůů s extrs extréémnmníím podm podíílem lem ččtenosti a PNtenosti a PN

10

1

13

22

0 5 10 15 20 25

méně než 1,2 a více
než 7

méně než 1,0 a více
než 10

2005

2006



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PorovnPorovnáánníí podpodíílu lu ččtenosti a PN u tenosti a PN u 
problematických titulproblematických titulůů

0,9
1,1

0,5
0,5

1,1
1,0

0,9
0,9

0,8
0,9

1,0
0,9
0,9

0,7
1,2

2,0
3,6

1,7
1,6

1,6
1,3

1,8
2,1

2,4
2,8

2,9
1,3

1,8
1,3

2,5
0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0

Auto 7
Nedělní svět
Pestrý svět

S tebou mě baví život
TV Plus

TV Duel & film
Apetit

Doupě
Fajn život

Marianne Bydlení
Men´s Health

Premiere
Svět ženy

Vítejte doma
Yellow

2005
2006



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

ZmZměěna na úúhrnnhrnnéé ččtenosti tenosti 
problematických problematických ččasopisasopisůů

2,15

1,31

0,97

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5

tituly s podílem
čtenosti/PN pod 1,2 v

MP2005

všechny tituly

tituly s podílem
čtenosti/PN nad 6 v MP

2005

Poměr úhrnné čtenosti v MP2006 a úhrnné čtenosti zjištěné v MP 2005



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Neuvedený pNeuvedený přřííjemjem

19,7%

29,4%

49,0%

34,6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Příjem osobní

Příjem
domácnosti

2005

2006



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PostavenPostaveníí v domv domáácnosticnosti

28%
28%

24%
28%

21% 25%

20%27%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2005 2006

ostatní

jen
hospodyně

jen přednosta

přednosta i
hospodyně



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

ČČinnosti ve vinnosti ve vššednedníích dnech a o vch dnech a o vííkendukendu

7
10

15
17

24
12

8
9

17
10

5
11

0 5 10 15 20 25 30

Výdělečná činnost

Studium, sebevzdělávání

Nakupování

Domácí práce

Cestování autem

Cestování hromadnou dopravou

Koníčky, zájmy

Sledování televize

Poslech rozhlasu

Četba deníků

Četba časopisů

Aktivity na internetu

ve 30 dnech



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

VolnoVolnoččasovasovéé aktivityaktivity

16
13

10
9
9
8
8
8

7
6

2

18
19

22
23

29
32
33

35
37

48
53

59
59

68
69 76

0 10 20 30 40 50 60 70 80

věnování se partnerovi, milování
lenošení, nicnedělání

péče o domácí zvířata
vycházky, hry, sportování s dětmi, vnoučaty

posezení s přáteli
poslech CD, MC

četba knih
sledování videa, DVD

zahrádkaření
kutilství, práce na domě, bytě

návštěva restaurací, kaváren, barů, hospod
kondiční cvičení

individuální sporty ve volné přírodě
ruční práce (pletení, šití apod.)

hraní her na počítači
návštěva velkých zábavních, nákupních

týmové sporty, hry (kopaná, basketbal apod.)
práce na autě a jiné technické zájmy

cestování, výlety po ČR
fotografování

chataření, chalupaření
návštěva sportovních utkání

návštěva diskoték, plesů, tanečních zábav
kultura, umění - návštěva kulturních akcí

návštěva společenských akcí, večírků
kultura, umění - aktivní, tvůrčí činnost

cestování mimo ČR

kolikrát za rok
(skórovaný odhad)



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Odhady Odhady ččtenosti tenosti 
dendenííkkůů a suplementa suplementůů

1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 20062006



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

CelostCelostáátntníí dendenííky ky –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

77

208

232

312

478

1 048

1 527

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800

Blesk (bez Nedělního
Blesku)

Mladá fronta DNES

Právo

Sport

Lidové noviny 

Hospodářské noviny

Super Spy



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

1325

0 500 1000 1500 2000

Regionální deníky
celkem

RegionRegionáálnlníí dendenííky ky –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

72

118

122

125

132

142

188

206

220

0 50 100 150 200 250

Východočeské Deníky Bohemia

Severočeské Deníky Bohemia

Západočeské Deníky Bohemia

Moravskoslezské Deníky Moravia

Středomoravské a Východomoravské Deníky Moravia
(chybí Kroměřížský deník)

Středočeské Deníky Bohemia + Šíp Praha (chybí Šíp
Praha)

Jihočeské Deníky Bohemia

Jihomoravské Deníky Moravia

Vysočina - Deníky Moravia



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

DenDenííky s nejvyky s nejvyššíšším odhadem m odhadem ččtenosti v krajtenosti v krajííchch

78
202

220Mladá fronta DNES
Blesk (bez NB)
Lidové noviny 

239
125
108

Blesk (bez NB)
Středočeské DB

Mladá fronta DNES

69
32

122Jihočeské DB
Blesk (bez NB)

Mladá fronta DNES

150
58

49

Západočeské DB
Blesk (bez NB)

Mladá fronta DNES

44
38

19

Blesk (bez NB)
Západočeské DB

Mladá fronta DNES

155
136

45

Blesk (bez NB)
Severočeské DB

Mladá fronta DNES

39
49

69Severočeské DB
Blesk (bez NB)

Mladá fronta DNES

119
60

43

Východočeské DB
Blesk (bez NB)

Mladá fronta DNES

96
57
57

Východočeské DB
Blesk (bez NB)

Mladá fronta DNES

72
46

41

Vysočina - DM
Mladá fronta DNES

Blesk (bez NB)

213
154

142

Blesk (bez NB)

Mladá fronta DNES

Moravskosl. DM

93
70

63

Blesk (bez NB)
Mladá fronta DNES

Středomor. a Východomor DM

160
109
88

Blesk (bez NB)
Jihomor. DM

Mladá fronta DNES

85
78

68

Blesk (bez NB)
Mladá fronta DNES

Středomor.a Východom  DM



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

CelostCelostáátntníí suplementy suplementy ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

225

240

325

327

418

704

1 553

1 925

2 669

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

TV magazín

Blesk magazín

Magazín DNES + TV 

Magazín Právo + TV

Dům & bydlení

Sport magazín

Pátek Lidových novin

IN magazín

Víkend



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PorovnPorovnáánníí zzáákladnkladníích ukazatelch ukazatelůů
dendenííkkůů a suplementa suplementůů



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

VýchodiskaVýchodiska

velké změny na deníkovém trhu
nástup nových prodávaných deníků (SuperSpy, Aha!, Šíp)
zánik Večerníku Praha
rozšíření Metra do dalších velkých měst
launch nových volně distribuovaných deníků
(Metropolitní Expres, 24hodin)

ve srovnání s časopisy velmi malá změna metodiky dotazování
použití log pro identifikaci titulu (deníku i suplementu)



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PorovnPorovnáánníí kumulovaných kumulovaných ččtenosttenostíí

2,33

1,90

0,67

0,62

1,69

1,04
1,00

1,16

0,63

0,64

1,47

1,52

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5

Celý deníkový trh delší
období

Publikované deníky delší
období

Celý deníkový trh na
vydání

Publikované deníky na
vydání

Suplementy delší období

Suplementy na vydání

2005
2006

+53%

+29%

+4%

-1%

+45%

+4%

Počet titulů na osobu



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PorovnPorovnáánníí zzáákladnkladníích ukazatelch ukazatelůů
ččasopisasopisůů



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

VýchodiskaVýchodiska

ne příliš velké změny na časopiseckém trhu

radikální změna metodiky dotazování
použití log pro identifikaci titulu
dotazování bez rozlišení periodicity
dotazování podle individualizovaného pořadí
povinná odpověď na každý titul
jednotná škála pro dosah v delším období a na vydání



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

PorovnPorovnáánníí kumulovaných kumulovaných ččtenosttenostíí

2,96

0,85

2,75

6,56

1,16

0,33

2,53
1,93

0,80

0,27

0,86

3,44

1,16

0,45

1,82

1,03

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

delší období

týdeníky

čtrnáctideníky

měsíčníky

časopisy

na vydání

týdeníky

čtrnáctideníky

měsíčníky

časopisy

2005
2006

+62%
+89%

+91%

+36%

+29%
+31%

+137%

+20%

Počet titulů na osobu



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Odhady Odhady ččtenosti tenosti 
ččasopisasopisůů

1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 20062006



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly Tituly žživotnivotníího styluho stylu––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

53
54

58
69

77
79
83

83
91

123
178

203

0 50 100 150 200 250

Cosmopolitan

Elle

Marianne

Maxim

Esquire

Playboy

Juicy

Yellow

Harper´s Bazaar

Style

Men´s Health

Xantypa



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly spoleTituly společčenskenskéé 1. 1. ččáást st ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

234

240

241

248

272

277

322

637

847

1 011

0 200 400 600 800 1000 1200

Nedělní Blesk

Rytmus života

Týdeník Květy

Spy

Story

Reflex

Pestrý svět

100+1 zahraniční zajímavost

21. století

National Geographic



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly spoleTituly společčenskenskéé 2. 2. ččáást st ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

71

88

92

104

123

145

146

157

159

160

0 200 400 600 800 1000 1200

Šťastný Jim

Instinkt

Reader´s Digest Výběr

S tebou mě baví život

Ring

Koktejl

Lidé a země

Mf plus

Nedělní svět

Epocha



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

ProgramovProgramovéé tituly tituly –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

85

151

183

365

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Týdeník Televize

TV Revue

TV Plus

TV Duel & film



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly se zamTituly se zaměřěřeneníím na pm na pééčči o zdravi o zdravíí ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

55

78

99

130

182

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Zdraví

Moje zdraví

Fitstyl

Puls

Dieta



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly pro Tituly pro žženy 1. eny 1. ččáást st ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

278

312

458

487

499

524

634

645

758

784

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Blesk pro ženy

Chvilka pro tebe

Katka

Vlasta

Svět ženy

Žena a život

Překvapení

Tina

Claudia

Praktická žena



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly pro Tituly pro žženy 2. eny 2. ččáást st ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

39

73

75

85

89

93

110

113

134

205

0 100 200 300 400 500 600 700 800

Napsáno životem

Báječná neděle

Nejlepší recepty

Burda

Čas na lásku

Betynka

Apetit

Paní domu

Maminka

Anna



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

EEkonomickkonomickéé titulytituly –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

45

49

83

156

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180

Ekonom

Euro

Profit

Osobní finance



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

CelostCelostáátntníí zpravodajskzpravodajskéé týdentýdenííky ky ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

93

221

0 50 100 150 200 250

Týden

Respekt



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

RRegionegionáálnlníí zpravodajskzpravodajskéé titulytituly ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

115

526

0 100 200 300 400 500 600

Týdeníky Morava

ZN Total



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly informaTituly informaččnníích a komunikach a komunikaččnníích technologich technologiíí ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

53

84

97

100

103

133

142

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Computer

Počítač pro každého

Chip

Mobility

Svět počítačů

Jak na počítač

Mobil



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly poTituly poččíítataččových her ových her ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

33

79

99

120

0 20 40 60 80 100 120 140

Level

Score

PlayStation 2

Doupě



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

TechnickTechnickéé hobby tituly hobby tituly ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

31

33

43

79

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Svět DVD

Stereo & Video

DVDMag

VTM Science



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

MotoristickMotoristickéé tituly tituly –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

23

26
36

42
56
59

96
109

124
174

187
190

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

Auto Tip

Auto motor a sport

Svět motorů

Autohit

Automobil Revue

Auto Tip Extra

Motocykl

Speed

Auto 7

AutoProfi

Maxi Tuning

Trucker



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

SportovnSportovníí tituly tituly –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

31

38

42

50

67

100

123

0 20 40 60 80 100 120 140

Český rybář

ProFootball

ProHockey

Cykloturistika

Jezdectví

Zbraně & Náboje

Střelecká revue



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

HudebnHudebníí, filmov, filmovéé a foto tituly a foto tituly ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

28

31

33

36

58

67

93

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Cinema

Premiere

Rock & Pop

Spark - rockový
magazín

DIGIfoto

Digitální Foto

FotoVideo



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly bytovTituly bytovéé kultury a rekreakultury a rekreaččnníího bydlenho bydleníí 1. 1. ččáást st ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

63
67
71

71
81

88

90
106

109
122

274
282

0 50 100 150 200 250 300

Zahrádkář

Receptář

Dům a zahrada

Fajn život

Chatař & chalupář

Naše krásná zahrada

Bydlení

Domov

Nové bydlení

Udělej si sám

Můj dům

Moderní byt



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly bytovTituly bytovéé kultury a rekreakultury a rekreaččnníího bydlenho bydleníí 2. 2. ččáást st ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

21
24

33
38

39
46

47
48
49

59
60
62

0 50 100 150 200 250 300

Pěkné bydlení

Marianne Bydlení

Flóra na zahradě

Bydlíme s květinami

Náš útulný byt

Svět koupelen

Svět kuchyní

Rodinný dům

Kuchyně (speciál Living)

Koupelna (speciál Living)

Living

Vítejte doma



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly pro chovatele a o pTituly pro chovatele a o přříírodroděě ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

85

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Pes přítel člověka



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

Tituly pro mlTituly pro mláádedežž –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

80

101

175

186

212

274

360

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Bravo

Dívka

Bravo Girl!

ABC

Top dívky

Popcorn

Cosmogirl



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

OstatnOstatníí tituly tituly –– odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

75

227

276

0 50 100 150 200 250 300

Křížovkářský TV
magazín

Katka Křížovky

Zdravotnické noviny



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

VolnVolněě distribuovandistribuovanéé tituly tituly ––
odhad odhad ččtenosti na vydtenosti na vydáánníí v tis. osobv tis. osob

319

125

0 50 100 150 200 250 300 350

Metro

Čilichili



MEDIA PROJEKTMEDIA PROJEKT 1. a 2. 1. a 2. ččtvrtlettvrtletíí 2006 2006 

DDĚĚKUJEME  ZA POZORNOSTKUJEME  ZA POZORNOST


	Program prezentace
	Změny v Media Projektu 2006
	Co zůstalo stejné jako �v Media Projektu 2003-2005
	Výsledné odhady čtenosti �z Media Projektu 2006 �nelze srovnávat� s odhady čtenosti �z Media Projektu 2005
	Ukázka obrazovky �pro zjišťování čtenosti deníků
	Hlavní změny v metodice �zjišťování čtenosti časopisů
	Ukázka obrazovek �pro zjišťování čtenosti časopisů
	Významné zkvalitnění �odhadů čtenosti �i dalších parametrů výzkumu
	Počty titulů s extrémním podílem čtenosti a PN
	Porovnání podílu čtenosti a PN u problematických titulů
	Změna úhrnné čtenosti problematických časopisů
	Neuvedený příjem
	Postavení v domácnosti
	Činnosti ve všedních dnech a o víkendu
	Volnočasové aktivity
	Celostátní deníky – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Regionální deníky – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Deníky s nejvyšším odhadem čtenosti v krajích
	Celostátní suplementy –� odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Porovnání základních ukazatelů  �deníků a suplementů
	Východiska
	Porovnání kumulovaných čteností
	Porovnání základních ukazatelů  �časopisů
	Východiska
	Porovnání kumulovaných čteností
	Tituly životního stylu– � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly společenské 1. část – � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly společenské 2. část – � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Programové tituly – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly se zaměřením na péči o zdraví  – � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly pro ženy 1. část – �odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly pro ženy 2. část – �odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Ekonomické tituly – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Celostátní zpravodajské týdeníky –�odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Regionální zpravodajské tituly – �odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly informačních a komunikačních technologií – � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly počítačových her – �odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Technické hobby tituly – �odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Motoristické tituly – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Sportovní tituly – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Hudební, filmové a foto tituly –� odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly bytové kultury a rekreačního bydlení 1. část – � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly bytové kultury a rekreačního bydlení 2. část – � odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly pro chovatele a o přírodě –� odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Tituly pro mládež – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Ostatní tituly – odhad čtenosti na vydání v tis. osob
	Volně distribuované tituly – �odhad čtenosti na vydání v tis. osob

